



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1647)

wtorek, 14 stycznia 2014 r.

Z MAGISTRATU

PRZEBUDOWA MOGILSKIEJ: BĘDĄ UTRUDNIENIA!

Najpóźniej na początku przyszłego tygodnia znana będzie tymczasowa organizacja ruchu w związku z zamknięciem torowiska i części jezdni od ronda Mogilskiego do ronda Czyżyńskiego. Utrudnienia pojawią się od 1 lutego.

- Mamy wstępną koncepcję zmian w organizacji ruchu, zaproponowaną przez wykonawcę robót. Szereg kwestii wymaga jednak uszczegółowienia - choćby harmonogram udostępniania poszczególnych nawrotek czy koordynacji dostępności skrzyżowania z ul. Meissnera i z ul. Ułanów. Dlatego ostateczny projekt zmian oraz zakres funkcjonowania komunikacji miejskiej będzie znany na początku przyszłego tygodnia – wyjaśnia Jerzy Marcinko, dyrektor ZIKIT.

Niezmienna natomiast pozostaje data wyłączenia torowiska. Nastąpi to 1 lutego, a więc w dzień rozpoczęcia ferii zimowych. Torowisko będzie wyłączone na odcinku pomiędzy rondami Mogilskim a Czyżyńskim. W tym samym dniu zaczną funkcjonować komunikacja zastępcza.

- Założenie jest takie, aby obsługa komunikacyjna ul. Mogilskiej była zapewniona przez autobusową linię zastępczą, kursującą co około 4-5 minut. Dodatkowo mają być wzmocnione inne linie autobusowe kursujące w tym rejonie – informuje Jerzy Marcinko. Jako trasa objazdowa dla komunikacji tramwajowej będzie wykorzystana też aleja Pokoju. Będzie tam kursować 27 składów tramwajowych na godzinę, czyli tyle ile pozwala maksymalna przepustowość tej trasy. – Jednak nie będzie możliwości utrzymania na trasie objazdowej wszystkich linii tramwajowych kursujących obecnie al. Pokoju i ul. Mogilską. Zakłada się, że na czas remontu zawieszono zostaną linie tramwajowe numer 5 i 9. Natomiast na trasach objazdowych pojawią się tramwaje numer 4, 10 oraz 52. Pojawią się także 4 linie zastępcze, które będą wzmocniać ofertę przewozową za linie zawieszono i linie o zmienionej częstotliwości kursowania.

Zgodnie z harmonogramem prac, ciąg drogowy od ronda Mogilskiego do ronda Czyżyńskiego powinien być gotowy jeszcze w tym roku. Natomiast w 2015 roku wykonawca skupi się na odcinku do placu Centralnego.

Przypomnijmy, że przebudowa linii tramwajowej na odcinku rondo Mogiłskie - al. Jana Pawła II - Plac Centralny to inwestycja, której celem jest przede wszystkim modernizacja torowiska. Dzięki temu przejazd komunikacją szynową do Nowej Huty będzie szybszy i sprawniejszy, a całą trasą ma kierować system sterowania ruchem z priorytetem dla tramwaju. Przy okazji na całym odcinku mają być wyremontowana nawierzchnia jezdni, poprowadzone ścieżki rowerowe, odnowione nawierzchnie chodników, wreszcie unowocześniona sygnalizacja świetlna.

Całkowita wartość projektu wynosi 143 mln zł. Zadanie jest dofinansowane z funduszy unijnych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

METROPOLIA KRAKOWA POWALCZY O UNIJNE PIENIĄDZE

Kraków i 13 gmin ościennych chcą wspólnie pozyskiwać środki unijne na ważne dla naszego regionu tzw. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne. Zostanie utworzone międzygminne stowarzyszenie Metropolia Krakowska, które ma współpracować z Województwem Małopolskim przy realizacji wspólnych przedsięwzięć.

Przypomnijmy, że Zintegrowane Inwestycje Terytorialne to nowe narzędzie współpracy samorządów, zaproponowane przez Komisję Europejską na nową perspektywę finansową. Jego celem jest realizacja działań na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich.

Zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego, w przypadku naszego regionu miejski obszar funkcjonalny stanowią Kraków oraz 13 gmin: Biskupice, Igołomia-Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-Luborzyca, Liszki, Michałowice, Mogilany, Niepołomice, Skawina, Świątniki Górne, Wieliczka, Wielka Wieś, Zabierzów, Zielonki.

Przedstawiciele tych samorządów spotkali się we wtorek, 14 stycznia w magistracie. Celem spotkania było uzgodnienie statutu stowarzyszenia Metropolia Krakowska, które ma zostać niebawem powołane w celu realizacji wspólnych przedsięwzięć. - Wspólnie został opracowany projekt statutu stowarzyszenia. Przygotowany został także wzorcowy projekt uchwały Rady Miasta i Gminy w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do stowarzyszenia przez poszczególne gminy. Po przyjęciu uchwał przez poszczególne samorzady rozpocznie się procedura rejestracji stowarzyszenia – powiedział po spotkaniu Tadeusz Trzmiel Zastępca Prezydenta Krakowa.

Stowarzyszeniem Metropolia Krakowska będzie kierować zarząd, na którego czele stanie Prezydent Krakowa. W jego skład wejdą też Zastępca Prezydenta Krakowa oraz burmistrzowie gmin Wieliczka, Zabierzów oraz Świątniki Górne.

Podczas spotkania w magistracie uzgodniono też tzw. obszary tematyczne, czyli dziedziny, na które stowarzyszenie Metropolia Krakowska będzie chciało pozyskać unijne środki. - Chodzi o wspólne przedsięwzięcia, finansowane z Europejskiego Funduszu

Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego, a więc działania inwestycyjne oraz nieinwestycyjne. Mają to być zadania ważne z punktu widzenia miasta, ale mające również znaczenie dla całego obszaru funkcjonalnego. Ideą tego projektu jest współpraca samorządów na rzecz maksymalnego wykorzystania wspólnych atutów i rozwiązywania problemów – wskazywał Tadeusz Trzmiel. Dlatego dofinansowane projekty nie będą mogły być oderwanymi od siebie, punktowymi inwestycjami, lecz wzajemnie powiązanymi i komplementarnymi projektami.

W przypadku pakietu zadań, które chcą realizować gminy skupione w stowarzyszeniu Metropolia Krakowska chodzi o kwotę około 230 mln euro, a więc niemal 1 mld zł w takich obszarach jak transport, niska emisja oraz usługi i rewitalizacja. Najwięcej środków – 55,7 proc. całej puli – gminy chcą przeznaczyć na transport, czyli budowę dróg, kolei aglomeracyjną czy tzw. transport niskoemisyjny (np. parkingi czy ścieżki rowerowe). Prawie 24 proc. mają pochłonąć zadania związane z usługami publicznymi i rewitalizacją. Tu mieszczą się inwestycje w infrastrukturę zdrowotną i edukacyjną oraz rewitalizacja ubogich obszarów miejskich i wiejskich. Trzeci z obszarów, czyli niska emisja to 20,4 proc. całej kwoty.

Obecnie poszczególne samorzady, które zadeklarowały udział w stowarzyszeniu, powinny podjąć stosowne uchwały rad gmin w tej sprawie. W dalszym etapie zostanie złożony wniosek do sądu w sprawie rejestracji nowego podmiotu. Stowarzyszenie Metropolia Krakowska powinno więc rozpocząć działalność za około 5 miesięcy. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KRAKÓW AIRPORT – ROK POD ZNAKIEM REKORDÓW

Kolejny rok z rządu krakowskie lotnisko pobiło rekord liczby obsłużonych pasażerów, przekraczając 3,6 mln odprawionych osób. Najważniejszymi wydarzeniami 2013 r. było otwarcie bazy operacyjnej linii Ryanair oraz rozpoczęcie realizacji inwestycji.

W 2013 r. w Kraków Airport obsłużono 3 647 616 podróżnych, czyli o 6% więcej niż rok wcześniej i odnotowano 38 073 operacje lotniczych - o 3% mniej niż w 2012 r. Podobnie jak rok wcześniej, w 2013 r. zanotowano 11 rekordów miesięcznych (poza lutym). Najwięcej pasażerów zostało odprawionych w lipcu – ponad 384 tys. osób – a dobowy rekord odnotowano 16 lipca - 14 365 pasażerów.

W ubiegłym roku Kraków miał regularne połączenia z 63 portami w 22 krajach. Przewoźnicy uruchomili 8 nowych połączeń rozkładowych, a touroperatorzy 4 nowe destynacje czarterowe. Rzym – Alitalia. Ponadto kilka linii zwiększyło częstotliwość lotów: airberlin do Berlina, Aeroflot do Moskwy, a Finnair do Helsinek.

W 2013 r. najpopularniejsze kierunki z/do Krakowa to Londyn, Warszawa i Frankfurt (rok temu były to Londyn, Warszawa i Monachium), a w czarterach Antalya. Spośród nowych połączeń rozkładowych największą popularnością cieszył się Dortmund

(Ryanair), zaś wśród czarterów Korfu.

Tradycyjnie już największy udział w ruchu pasażerskim w Kraków Airport miały tanie linie – 66%. Przewoźnicy tradycyjni to 30%, zaś czartery 3%. W 2013 r. na krakowskim lotnisku operowało 13 przewoźników. Najczęściej wybierani przewoźnicy to Ryanair (wśród tanich linii), Lufthansa (przewoźnicy tradycyjni) i Enter Air (czartery).

Na rok 2014 władze spółki zakładają 5-procentowy wzrost liczby pasażerów do 3,714 mln. Nowe połączenia, które ruszają w sezonie letnim to Shannon (Ryanair, 2 razy w tygodniu od 3 kwietnia), Split (Eurolot, 1 raz tygodniu od 14 czerwca) oraz Barcelona El Prat (Vueling, 3 raz w tygodniu od 21 czerwca). Wśród 22 kierunków czarterów zapowiedzianych przez touroperatorów na rok 2014 nowościami są Bodrum, Catania, Costa Brava/Costa, Dorada, Fuerteventura, Lanzarote, Majorka, Split, Teneryfa.

Wiosną 2013 r. rozpoczęły się prace budowlane przy najważniejszych inwestycjach Kraków Airport – przy budowie terminalu. Pod koniec 2014 r. nowa część terminalu powinna zostać zakończona, tak by odbywała się tam obsługa ruchu przylotowego. Pod koniec 2014 r. mają się rozpocząć pierwsze prace modernizacyjne istniejącego terminalu.

Trwa przebudowa wewnętrznego układu komunikacyjnego (do końca roku będzie gotowy w 80%). W stanie surowym zamkniętym jest Hotel - jesienią ****obiekt pod marką Hilton Garden Inn zostanie oddany do użytku.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

CEL: OŻYWIĆ NOWĄ HUTĘ

Miasto wspólnie z Województwem Małopolskim chce powołać spółkę akcyjną, która będzie siłą napędową projektu „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”. Podczas jutrzejszej (15 stycznia) sesji decyzję w tej sprawie podejmą radni.

„Kraków – Nowa Huta Przyszłości” to rewolucyjna koncepcja ożywienia wschodniej części Krakowa i największa szansa inwestycyjna w Europie. Projekt zakłada rewitalizację i zagospodarowanie przemysłowych terenów na obszarze 5,5 tys. ha., w sposób podnoszący atrakcyjność dzielnicy dla inwestorów, mieszkańców Krakowa i gmin ościennych oraz gości odwiedzających nasze miasto. Powstanie tam w zasadzie nowe miasto, obszar skupiający swoisty „mix” wszystkich potrzebnych do życia funkcji: strefę ekonomiczną opartą na nauce i wiedzy, nowe tereny służące do zamieszkania, rekreacji, wypoczynku i organizacji wydarzeń kulturalnych. W perspektywie wielu lat na tym obszarze będzie szansa na stworzenie nawet 100 tys. miejsc pracy, nie tylko dla mieszkańców Krakowa, ale także gmin ościennych. Umożliwi to rozwój funkcji metropolitalnych Krakowa.

Spółka, którą zamierza utworzyć miasto i województwo zajmować się będzie przede wszystkim uporządkowaniem sytuacji własnościowej gruntów, wyszukiwaniem inwestorów strategicznych dla realizacji projektu, pozyskiwaniem niezbędnych środków

finansowych m.in. z funduszy wojewódzkich, państwowych i europejskich.
(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

ŻŁOBKI NA SESJI

Na jutrzejszej sesji Rady Miasta Krakowa (15 stycznia, środa) radni zapoznają się z projektem uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w 2014 r.

Zgodnie z projektem uchwały, podmioty prywatne prowadzące żłobek lub klub dziecięcy będą mogły otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu Gminy. Projekt uchwały zakłada następujące wysokości dofinansowania do opieki i wyżywienia w przypadku dotacji do opieki i wyżywienia w żłobkach niepublicznych:

- 11,50 zł – dotacja (dofinansowanie) do zapewnienia opieki za każdy dzień roboczy obecności dziecka w żłobku,
- 3,50 zł – dotacja do zapewnienia wyżywienia dziecka za każdy dzień roboczy obecności dziecka w żłobku.

Łącznie 15 zł dziennie (średnio ok. 320 zł miesięcznie przy założeniu 100% obecności).

Dotacja do opieki i wyżywienia w klubach dziecięcych:

- 5,50 zł – dotacja (dofinansowanie) do zapewnienia opieki za każdy dzień roboczy obecności dziecka w klubie dziecięcym,
- 1,50 zł – dotacja do zapewnienia wyżywienia dziecka za każdy dzień roboczy obecności dziecka w klubie dziecięcym.

Łącznie 7 zł dziennie (średnio ok. 150 zł miesięcznie przy założeniu 100% obecności).

W związku z otrzymaną z Gminy Miejskiej Kraków dotacją żłobek lub klub dziecięcy zobowiązany będzie do pomniejszenia dotychczasowego kosztu opłat ponoszonego przez rodziców lub opiekunów prawnych za opiekę nad dzieckiem o kwotę otrzymanej dotacji. Dotacja udzielana będzie placówce w przypadku, gdy dzieci objęte opieką korzystają z niej w wymiarze czasowym nie mniejszym niż 8 godzin dziennie w przypadku żłobka i 5 godzin w przypadku klubu dziecięcego oraz placówka nie korzysta z innych form dotacji do opieki (Resortowy Program „Maluch”, Europejski Fundusz Społeczny).

Na realizację dotacji w roku 2014 zaplanowano środki w wysokości 3 010 596,00 zł.

Przyjęcie uchwały jest kontynuacją realizowanych w latach 2012-2013 programów dotowania prywatnych podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce mających na celu zmniejszenie opłat ponoszonych przez rodziców.

Łącznie w latach 2012-2013 Gmina Miejska Kraków przekazała na dotacje kwotę: w roku 2012 - 497 387,50 zł; w roku 2013 - 1 289 506,00 zł. Dotacją objęto: w roku 2012 -173 dzieci w 10 żłobkach i 57 dzieci w 4 klubach dziecięcych; w roku 2013 - 551

dzieci w 28 żłobkach i 41 dzieci w 3 klubach dziecięcych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DOFINANSOWANIE POSIŁKÓW W SZKOŁACH NA NOWYCH ZASADACH?

Podczas jutrzejszej sesji Rady Miasta Krakowa (15 stycznia, środa) radni zapoznają się z programem osłonowym dotyczącym udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania. Projekt został opracowany zgodnie ze wskazówkami Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

31 grudnia 2013 r. skończył się okres obowiązywania ustawy z 29 grudnia 2005 r. o realizacji wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W związku z wejściem w życie Uchwały Rady Ministrów z 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, na sesji 15 stycznia zostanie przedłożony pod obrady Rady Miasta program osłonowy dotyczący udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie dożywiania.

W ramach nowej uchwały planowane jest w stosunku do poprzednio obowiązujących przepisów podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do bezpłatnych posiłków dla dzieci oraz uczniów realizowanych w ramach zbiorowego żywienia oraz zmniejszenie kosztów partycypacji rodziców w kosztach żywienia w przypadku posiłków przyznawanych odpłatnie.

Od 2014 r. powyższe kryteria będą się przedstawiać następująco:

- posiłki bezpłatne przysługiwać będą dzieciom oraz uczniom, dla których dożywianie realizowane jest w ramach zbiorowego żywienia w przypadku, gdy dochód jest niższy niż 200 % kryterium dochodowego (czyli 912 zł na osobę w rodzinie),
 - w przypadku gdy dochód będzie wyższy niż 200 % kryterium dochodowego oraz niższy niż 250 % kryterium dochodowego (czyli pomiędzy 912 zł a 1140 zł), rodzic ponosił będzie 50 % kosztu posiłku.

Podstawą zaproponowanych kryteriów dochodowych są dane, które MOPS analizował podczas realizacji Programu w poprzednich latach. Rodziny, które dotychczas otrzymywały dopłatę do posiłku dziecka w szkole w wysokości 75% (były to rodziny z dochodem pomiędzy 684 zł a 912 zł), otrzymają dofinansowanie do posiłku w 100%. Proponowane rozwiązanie jest korzystne również dla rodzin, które miały możliwość korzystania z dofinansowania w wysokości 25% za posiłek (były to rodziny z dochodem między 912 zł a 1140 zł). Obecnie rodziny te otrzymują 50% dofinansowania do posiłku.

Na podstawie uchwały będzie możliwość finansowania w szczególnie uzasadnionych przypadkach posiłków dla dzieci na podstawie decyzji dyrektora szkoły bez konieczności przeprowadzania wywiadu środowiskowego i wydawania decyzji administracyjnej.

Średnia wysokość świadczenia w postaci posiłku na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2013 r. wyniosła 5,52 zł (dla osób dorosłych 5,37 zł, dla dzieci i uczniów 6 zł).

W 2014 r. przewiduje się, że będzie wynosić 6,23 zł (dla osób dorosłych 5,37 zł, dla dzieci i uczniów 7 zł).

W 2014 r. koszt zapewnienia gorącego posiłku szacuje się na poziomie 8 668 000 zł, z czego z budżetu państwa przewidziane jest do pokrycia 4 700 000 zł. Rozwiązania dotyczące rozszerzenia kryteriów uprawniających do bezpłatnych posiłków oraz zmniejszenia kosztów partycypacji w kosztach posiłków spowoduje wzrost wydatków Miasta na poziomie 120 000 zł rocznie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DROBNE NIEOBECNOŚCI W BUNKRZE SZTUKI

Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki zaprasza na wystawę *Drobne nieobecności* Tomasza Dobiszewskiego. Jej wernisaż odbędzie się w czwartek (16 stycznia) o godz. 18:00, w siedzibie galerii na pl. Szczepańskim 3a. Wystawa będzie czynna do 23 lutego.

Drobne nieobecności Tomasza Dobiszewskiego to wystawa zaprojektowana specjalnie dla przestrzeni Bunkra Sztuki. Ma to być opowieść o schematach wpływających na postrzeganie rzeczywistości. O prawdzie i fikcji, o wszystkim tym, co konstruuje pamięć i jej luki.

Tomasz Dobiszewski w 2005 r. ukończył Akademię Sztuk Pięknych w Poznaniu, obszar jego zainteresowań stanowią czas i przestrzeń, ograniczenia percepcji, iluzja oraz zagadnienia interakcji. Artystę w pracy nad ekspozycją w Bunkrze Sztuki zainspirowały dwa wątki: sam budynek Galerii (posiadającej bogate archiwa niemal 50-letniej modernistycznej budowli w centrum Krakowa) oraz niekonwencjonalne użycie mediów i teorii tradycyjnie stosowanych w narracjach o sztuce. Wystawa stawia zasadnicze pytania: W jaki sposób miejsce determinuje język sztuki? oraz W jaki sposób język określa miejsce, w którym zaistniał?

Wydarzenia towarzyszące wystawie to m.in. cykl filmowy: *pasażerowie Architektury* (pierwszy pokaz: 23 stycznia, godz. 18:00, *Zeszłego roku w Marienbadzie*, reż. Alain Resnais) oraz dzień otwarty (15 lutego, od godz. 11:00). Dodatkowe informacje: www.bunkier.art.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PRZYJDŹ NA DZIEŃ OTWARTY

Poszukujesz pracy? Potrzebujesz pomocy w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych? Nie masz dostępu do aktualnych ofert pracy zamieszczonych w Internecie? Potrzebujesz pomocy w rekrutacji pracowników? Przyjdź do Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie 18 stycznia (sobota) w godz. 9-14 na Dzień Otwarty.

Dzień Otwarty skierowany jest do pracodawców, osób bezrobotnych i poszukujących pracy (również niezarejestrowanych w Urzędzie).

Podczas Dnia Otwartego będzie można uzyskać informacje dotyczące: sytuacji na lokalnym rynku pracy, zasad i dokumentów niezbędnych do rejestracji w Urzędzie,

możliwości skorzystania przez pracodawców i osoby bezrobotne z pomocy oferowanej przez Urząd, zasad i terminów rekrutacji do projektu "Różne drogi jeden cel".

Dla odwiedzających zostaną uruchomione stanowiska, w ramach których będzie można: dokonać rejestracji w Urzędzie jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy (w tym również osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności), skorzystać z pośrednictwa pracy, gdzie zaprezentowane zostaną aktualne wolne miejsca pracy w kraju i zagranicą. Zainteresowani będą mogli skorzystać z pomocy doradcy zawodowego, który przeprowadzi test predyspozycji zawodowych, udzieli indywidualnej porady zawodowej, sprawdzi poprawność przygotowanych dokumentów aplikacyjnych oraz pomoże w przygotowaniu profesjonalnych dokumentów aplikacyjnych: CV i listu motywacyjnego. Pod okiem Lidera klubu pracy będzie można skorzystać ze stanowisk komputerowych i dostępu do Internetu. Podczas Dnia Otwartego przewidziana jest także prezentacja na temat usług i instrumentów rynku pracy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KRAKOWSKIE ARTYSTKI WŚRÓD LAUREATÓW PROGRAMU MISTRZ I UCZEŃ

Maria Dworak oraz Karolina Grzywnowicz zakwalifikowały się do dziesiątki uczestników ogólnopolskiego programu „1/1 Mistrz i Uczeń”. Pod opieką swoich mentorów – Zofii Bisiak i Zbigniewa Libery przygotowują dwa projekty kulturalne. Jedna będzie pracować z najmłodszymi mieszkańcami Krakowa, druga poszuka tożsamości nieistniejących już bieszczadzskich wiosek. Efekty ich prac będą widoczne jeszcze tej zimy!

Towarzystwo Inicjatyw Twórczych 'ę' oraz Fundacja LOTTO Milion Marzeń wyłoniły uczestników ogólnopolskiego programu „1/1 Mistrz i Uczeń”. Są wśród nich dwie młode artystki pochodzące z Krakowa – Maria Dworak i Karolina Grzywnowicz.

Maria Dworak, fotografka, psycholożka i animatorka kultury, zgłosiła się do programu z pomysłem fotograficznym. Dzieci i młodzież z krakowskich organizacji: Centrum Profilaktyki i Edukacji Społecznej PARASOL, Fundacji Teatru Ludowego, Stowarzyszenia SIEMACHA będą pod opieką doświadczonych fotografów uwieczniać aparatem swoją rzeczywistość, życie codzienne i przestrzeń, w której funkcjonują. Na zakończenie projektu powstanie wystawa zdjęć. Opiekunem projektu jest animatorka kultury i historyczka sztuki – Zofia Bisiak, założycielka Ośrodka Doskonalenia Animatorów Kultury w Łucznicy i realizatorka projektu edukacji architektonicznej dzieci i młodzieży „Dialog z otoczeniem”.

Druga z krakowskich uczestniczek programu – Karolina Grzywnowicz, komparatystka, fotografka, artystka multimedialna – zamierza zrealizować projekt poświęcony roślinom, które są zapisem historii. Poszukuje ich w miejscach dawno opuszczonych przez ludzi - na terenach wysiedlonych bieszczadzskich wsi. Mentorem, który wesprze ją w przygotowaniu projektu, jest znany artysta i performer – Zbigniew Libera.

„1/1 Mistrz i Uczeń” to spotkanie dziesięciu młodych artystów i animatorów kultury z różnych zakątków Polski z dziesięcioma uznanymi twórcami. Jest to dla nich szansa na stworzenie projektu artystycznego lub społeczno-kulturalnego pod okiem mistrza. Każdy z uczestników projektu dostaje wsparcie swojego mentora, coachów i trenerów oraz 6 tysięcy złotych na realizację swojego pomysłu. Duety określają harmonogram prac, jednak muszą zakończyć projekty do lutego 2014. Wiosną tego roku zostanie wydana pamiątkowa publikacja podsumowująca wszystkie dziesięć realizacji. Program „1/1 Mistrz i Uczeń” Towarzystwa Inicjatyw Twórczych `ę´ realizowany jest we współpracy z Fundacją LOTTO Milion Marzeń oraz finansowany ze środków Fundacji LOTTO Milion Marzeń.

Więcej o projekcie „1/1 Mistrz i Uczeń” można znaleźć na stronach: www.1na1.e.org.pl oraz www.fundacjalotto.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

Ogłoszenie wyników XVI Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych „Perspektywy 2014”, Centrum Nauki Kopernik, Warszawa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji